pareceres favoráveis ao Projeto de Lei:Projeto de Lei nº 3.337/2025, de 14 de Maio de 2025, que
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE, CRÉDITO SUPLEMENTAR - POR
SUPERÁVIT FINANCEIRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".(abertura de credito no valor total de R$ 101.478,93
(cento e um mil, quatrocentos e setenta e oito reais e noventa e três centavos) a ser utilizado na secretaria
municipal de infraestrutura SEMINFRA, Oriundos do termo aditivo ao termo de convênio PLATAFORMA
+BRASIL N° 937256 /2022 entre a União, por intermédio do Ministério da defesa, e município de Ouro Preto

[...]

do Oeste que será utilizado na construção de praça municipal com esporte e lazer).Projeto de Lei nº
3.338/2025, de 14 de Maio de 2025, que "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO
VIGENTE, CRÉDITO SUPLEMENTAR - POR SUPERÁVIT FINANCEIRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" .(abertura
de credito no valor total de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para ajustes de orçamentos
para aquisição dos gêneros alimentícios não perecíveis para o preparo da alimentação escolar dos alunos
do Sistema Municipal de Ensino). Projeto de Lei nº 3.339/2025, de 15 de Maio de 2025, que INCLUI
DISPOSITIVOS NA LEI Nº 3.480 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025, QUE DISPÕE SOBRE AUXÍLIO DE APOIO AOS